
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 39»

623400, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, д. Монастырка, ул. Комиссаров, д.29

ПРИКАЗ № 56 
01.09.2017г.
«О недопущении незаконных сборов 
денежных средств родителей обучающихся»

На основании письма Правительства РФ  № ОГ-П8-6157 от 27.08.2013 г и приказа 
Министерства образования и науки РБ № 1699 от 10.09.2013 г« О реализации комплекса 
мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях» и приказа

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Всем педагогическим работникам:
S  Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, принуждения со стороны родительской об
щественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных де
нежных средств;

S  При организации культурных, развлекательных мероприятий руководство
ваться принципом добровольности участия обучающихся и родителей (за
конных представителей):

2. Классным руководителям:
В срок до 15.09.2017г на родительских собраниях ознакомить родителей (за
конных представителей) обучающихся с настоящим приказом с занесением 
обсуждения данного вопроса в протокол родительского собрания

3. Утвердить комплекс мер. направленный на недопущение незаконных сборов денежных 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников и обучающихся (Прило
жение №1)

4. Контроля исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Основной школы J4j> 39 у  ^  Т.В.Осколкова


		2024-04-04T12:40:16+0500
	Мельцова Ульяна Александровна




